PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2019                                                                                                        № 190
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 09.07.2012 №422 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Регистрация и учет молодых семей, имеющих право на получение социальных выплат на приобретение жилья подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы» и административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Регистрация и учет молодых семей, имеющих право на получение социальных выплат на приобретение жилья подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 27.12.2010 №631 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 23.10.2015 №1009 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы в городе Советская Гавань» и в целях приведения нормативных правовых актов администрации города Советская Гавань в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 09.07.2012 №422 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Регистрация и учет молодых семей, имеющих право на получение социальных выплат на приобретение жилья подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы» (далее - Постановление).

1.1. В заголовке и пункте 1 Постановления слова «приобретение жилья по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы» заменить словами «приобретение (строительство) жилья по муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на 2015 - 2020 годы в городе Советская Гавань».

1.2. Преамбулу Постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и постановлением администрации города Советская Гавань от 23.10.2015 №1009 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы в городе Советская Гавань», в целях повышения требований к качеству и доступности предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и документов от молодых семей города Советская Гавань для участия в основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», а также предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретения (строительство) жилья,».

1.3. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:

«2. Разместить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Регистрация и учет молодых семей, имеющих право на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилья по муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на 2015 - 2020 годы в городе Советская Гавань» в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Советская Гавань».».

1.4. Пункт 3 Постановления изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

2. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Регистрация и учет молодых семей, имеющих право на получение социальных выплат на приобретение жилья подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 09.07.2012 №422 (далее Административный регламент).

2.1. В заголовке и в тексте Административного регламента слова «приобретение жилья подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы» заменить словами приобретение (строительство) жилья по муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на 2015 - 2020 годы в городе Советская Гавань».

2.2. В разделе 1 Административного регламента:

2.2.1. В первом абзаце подпункта 1.1. слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года N 1050 (далее – подпрограмма)» заменить словами «муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы в городе Советская Гавань», утвержденной постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 23 октября 2015 года №1009 (далее - программа)».

2.2.2. Во втором абзаце подпункта 1.1. слова «подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы (далее - принятие на учет)» заменить словом «программе».
2.2.3. Подпункт 1.2. изложить в новой редакции:
«1.2. Предоставление услуги осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

- Гражданским кодексом Российской Федерации;

- Жилищным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 17.07.1999 №178-ФЗ «О государственной социальной помощи»;

- Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»;

- Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

- Постановлением Правительства Хабаровского края от 25.05.2011 №149-пр «О предоставлении молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья в Хабаровском крае»;

- Постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 27.12.2010 №631 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;

- Постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 23.10.2015 №1009 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы в городе Советская Гавань»;

- Решением Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» от 07.06.2012 №28 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Советская Гавань, перечня необходимых и обязательных услуг и перечня документов, предоставляемых заявителем для предоставления муниципальных услуг.».

2.2.3. Абзацы 1-3 подпункта 1.3. заменить абзацами следующего содержания:
«1.3. Право на получение муниципальной услуги имеет молодая семья (далее - Заявитель), состоящая в зарегистрированном браке, в том числе молодая семья, имеющая одного ребенка и более, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного ребенка и более, соответствующие следующим требованиям:

- возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия министерством строительства  Хабаровского края о включении молодой семьи - участницы основного мероприятия в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;».

2.2.4. Подпункт 1.4.2. изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.4.2. Проведение консультаций специалистом отдела по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе администрации города Советская Гавань производится по адресу: г. Советская Гавань, ул. Советская, д. 27, кабинет 18, тел.: 8 (42138) 4-03-81.

Дни и время приема граждан для проведения консультаций по вопросу участия в основном мероприятии по городу Советская Гавань:

- вторник с 10:00 до 17:00 часов;

- четверг с 10:00 до 17:00 часов;

Перерыв с 13:00 до 14:00 часов;

Прием заявлений и документов от молодых семей для участия в основном мероприятии по городу Советская Гавань производится в период с 01 января по 01 мая года, предшествующего планируемому, в дни приема:

- вторник с 10:00 до 17:00 часов;

- четверг с 10:00 до 17:00 часов;

Перерыв с 13:00 до 14:00 часов.

График работы администрации города Советская Гавань:

понедельник - пятница - с 9:00 до 18:00 часов.

Суббота и воскресенье - выходные дни.

Обеденный перерыв - с 13:00 до 14:00 часов.».

2.3. В разделе 2 Административного регламента:

2.3.1. Подпункт 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги.

«Регистрация и учет молодых семей, имеющих право на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилья по муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на 2015 - 2020 годы в городе Советская Гавань» (далее - муниципальная услуга).».

2.3.2. В подпункте 2.2. после слов «Город Советская Гавань» дополнить словами «Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края».
2.3.3. Подпункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3. Описание результатов предоставления муниципальной услуги является:

- признание молодой семьи участницей программы в целях включения в состав участников ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» по городу Советская Гавань;

- отказ в признании молодой семьи программы.

Заявители получают уведомление о признании (непризнании) молодой семьи участницей программы.».

2.3.4. Подпункт 2.5. дополнить подпунктом е) следующего содержания:
«е) копии страховых свидетельств обязательного пенсионного страхования каждого члена семьи (СНИЛС).».

2.3.5. В подпункте а) подпункта 2.6. слова «в пункте 6 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы» заменить словами «в подпункте 1.3. раздела 1 Административного регламента».

2.4. Приложение №1 к Административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.5. Приложение №2 к Административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2.6. Приложение №3 к Административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2.7. Приложение №4 к Административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава                                                                                            П.Ю. Боровский